
 
 Codice CUP: D46J15000550007  Cod.Id.Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUGO 1 “BARACCA” 
Via Emaldi, 1  48022  LUGO (RA) - Tel.:0545/22279 - Fax: 0545/34597 

e-mail: icbaracca@gmail.com  e-mail ministeriale: raic815009@istruzione.it 

PEC: raic815009@pec.istruzione.it - sito web: www.iclugo1.gov.it 

CODICE MINISTERIALE DELLA SCUOLA: RAIC815009 – CODICE FISCALE: 82003430392 

 

Determina n. 49        Lugo, 20/06/2016 

CIG: Z8D1A0BD8D 

 

         Al Sito Web 

         Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre per l’affidamento del servizio e fornitura nell’ambito del 

Progetto10.8.1.A1–FESRPON-EM-2015-3 – Cablatura I.C. Lugo 1 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTA  la precedente determina a contrarre n. 28 del 22/03/2016; 

VISTO  il progetto esecutivo di Telecom Italia, pervenuto il 20/06/2016 riferito al cablaggio delle scuole 

dell’I.C. Lugo 1, come da progetto FESRPON-EM-2015-3, che recepisce le modifiche apportate al progetto 

preliminare pervenuto il 30/05/2016, elaborato a seguito del sopralluogo richiesto il 23/03/2016; 

RITENUTO  pertanto, di aderire, ai sensi  dell’art. 1, c. 150, della L. di stabilità 2013, alla convenzione 

attivata dalla Consip, trasmettendo l’ordine per la fornitura dei beni/servizi di cui all’oggetto, per un costo di 

€. 12.485,72 (IVA esclusa) 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1  

di aderire, ai sensi dell’art. 1, c. 150, della Legge di stabilità 2013, alla convenzione che la Consip. S.p.A. ha 

attualmente attivato, dalla quale risulta aggiudicataria la ditta Telecom S.p.A. per la fornitura dei beni e dei 

servizi previsti nell’intervento obiettivo/azione 10.8.1 – “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave PON “Programma Operat ivo 

Nazionale 2014IT05M20P001 “per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”: 

 

FORNITURE E ATTREZZATURE:  €. 12.485,72 

 

 

 

 



 

 

 

Art. 2 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio e fornitura di cui all’art. 1, ammonta ad €. 12.485,72 (IVA 

esclusa). 

 

Art. 3 - Importo 

L’Istituzione scolastica, in presenza dei presupposti di fatto e di diritto, si riserva la facoltà di esercitare 

l’istituto del c.d. “quinto d’obbligo”, per cui, qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un 

aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del 

contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto della presente determina, ai sensi 

di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 

 
Art. 4 

Ai sensi dell’art. 125 c. 2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della L. 241/1990, il RUP 

(Responsabile di Procedimento) è la Dirigente Scolastica, Daniela Geminiani. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Daniela Geminiani 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
G/PON2014-2020retelawlan/13-determinadefinitivaordineinconvenzioneCONSIP 


